
 

   

 
 

แผนการดำเนินงาน 
 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

อำเภอเทพสถิต  จังหวัดชัยภูมิ 
 
 

 
 

   งานแผนและงบประมาณ 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่  



 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 

เรื่อง   แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
********************* 

 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น  พ.ศ. 2548  และที ่แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 2) พ.ศ.2548  ข้อ 26 (2) 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการ
ดำเนินงาน   ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศเพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน   
 

 บัดนี้  คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่    ได้พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  และมีมติเห็นชอบแผนการดำเนินงานดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว   จึงเสนอผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่   
จึงประกาศให้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  ตั้งแต่ยัดนี้เป็นต้นไป    
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน    
 
 

      ประกาศ  ณ  วันที่  25  ตุลาคม  พ.ศ. 2565 
 
 
 

(ลงชื่อ)     
(นายกรานต์     เขตจันทึก) 

     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินการ   
โดยมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น ทั้งนี้แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/
โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น ทำให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ
หน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ 
 

ดังนั้น เพื่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่   เป็นไปอย่างมีประสิทธิ  จึงได้จัดทำ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขึ้น เพ่ือจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณ
มีความสะดวก รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   4 

 

สารบัญ 
 

    เรื่อง                                                                                  หน้า 
 
ส่วนที่ 1   บทนำ 
         บทนำ          1 
       ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน       2 
              วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน       3 
         ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน       3 
 
ส่วนที่ 2   บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
              บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (ผด.01)     4-6 
              บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (ผด.02)      

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน     
1.1  แผนงานเคหะและชุมชน       7 
1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      8-12 

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.1  แผนงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา    15-16 
2.2  แผนงานสาธารณสุข       17 
2.3  แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสวัสดิการสังคม      18-20 
2.4  แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย ภายใน 
3.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    21 
3.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน      22 
2.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน     23-24  

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมการลงทุนด้านการเกษตร และการท่องเที่ยว 
  4.1  แผนงานการเกษตร       25-26 

4.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    27 
5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม 

5.1  แผนงานสาธารณสุข       28 
6.  ยุทธศาสตร์ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 

6.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ    29 
๗.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 

7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป      30-31 
7.2 แผนงานบริหารทั่วไป /งานบริหารงานคลัง    32 
 

 
บัญชีครุภัณฑ์ (ผด.2/ผ.01)  
ครุภัณฑ์สำนักงาน   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป        33-39 
  แผนงานการศึกษา        40-46  



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   5 

 

  แผนงานสาธารณสุข         47-48 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์        49-55 
  แผนงานเคหะและชุมชน        56-57 

ครุภัณฑ์การศึกษา            
  แผนงานการศึกษา        58-66 

ครุภัณฑ์ยานพาหะและขนส่ง          
  แผนงานรักษาความสงบภายใน        67 

ครุภัณฑ์การเกษตร     
  แผนงานการเกษตร        68-70 

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง  
  แผนงานเคหะและชุมชน        71-76  

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ     
  แผนงานเคหะและชุมชน        77 

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่      
  แผนงานการศึกษา        78 

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์  
  แผนงานสาธารณสุข        79-80 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  
  แผนงานสาธารณสุข         81 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป         82-85 
  แผนงานการศึกษา        86-89 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์         90-91  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   6 

 

บทนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2548  และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนยุทธศาสตร์การ
พัฒนา   แผนพัฒนาท้องถิ่น  แผนการดำเนินงาน  การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา  สำหรับแผนการดำเนินงาน  
นั้นมีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา  และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  ทำให้ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาในพื้นที่ดำเนินการ 

 

ดังนั้น   แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566    ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่   
จึงเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  นี้ทำให้แนวทางใน
การดำเนินงานในปีงบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่    มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้นมีการประสาน
และบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน
จะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้น   จึงได้จัดทำแผนดำเนินงาน  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2566-2570)  ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 6086  ลงวันที่  19  สิงหาคม  2565   เรื่องซักซ้อมแนวทาง
ปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  เพื่อจัดทำ บริการสาธารณะหรือกิจกรรม โดยมีขั้นตอน
ดังนี้ 

ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงานประจำปี  
1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กร

ปกครองส่วนองถิ่น หน่วยราชการกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่น ๆที่จะดำเนินการจริงในพื้นที่ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็น
แผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่น
ทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   7 

 

จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานข้างต้น  สามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้ 
 

 
 
คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนฯ 

 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนฯ 

 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุน 
การจัดทำแผนฯ 

 
 
 
                    คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
  พฤศจิกายน    

ผู้   บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 

1.  เพื่อให้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ ดำเนินงานบรรลุตามเป้าหมาย ลดปัญหาความยุ่งยาก ซับซ้อนของ
งาน ตามแผนที่ได้วางเอาไว้ 

2.  เพ่ือให้เห็นภาพรวมที่ชัดเจน มีการประสานงาน  และบูรณาการการทำงานให้เกิดประโยชน์สูงสุด 
3.  เพ่ือให้เกิดเสถียรภาพทางการเงินการคลังโดยมีการได้วางแผนการดำเนินงานเพ่ือดำเนินงาน 
4.  เพ่ือให้การบริหารจัดการเป็นไปตามแผน และสามารถดำเนินการได้อย่างครอบคลุมทั่วถึงและมีประสิทธิภาพ 
5.  เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน ให้ได้รับโอกาสการศึกษา การบริการทางสังคม การประกอบอาชีพ  

การพัฒนาศักยภาพ  ทั้งด้านร่างกาย จิตใจ  อย่างถ้วนหน้าและเท่าเทียมกัน 

 

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 

หน่วยงานอ่ืน 

จัดทำร่างแผนการ
ดำเนนิงาน 

เสนอร่างแผนการ
ดำเนนิงาน 

พิจารณาร่างแผนการ
ดำเนินงาน 

พิจารณาให้ความเห็นชอบ 

ประกาศใช้ 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   8 

 

6.  เพื่อส่งเสริมกระบวนการการมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการระหว่างองค์กรของรัฐ องค์กรเอกชน  และ
ประชาชน 

7.  เพ่ือให้เกิดการบริหารจัดการที่ดีตามหลักธรรมาภิบาล 
 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
1.  ทำให้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ บรรลุจุดมุ่งหมายที่กำหนดเอาไว้  ตามแผนการ 

บริหารที่มีทิศทางเกิดความสะดวกและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและทางราชการ 
2.  มีแนวทางในการบริหารจัดการเป็นไปตามแผนและดำเนินการได้อย่างคลอบคลุมทั่วถึง อย่างมีประสิทธิภาพ 
3.  ประหยัดใช้ทรัพยากรที่มีอยู่อย่างคุ้มค่า และเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 
4.  เพ่ือสร้างเสถียรภาพทางการเงินการคลังให้มีความม่ันคง 
5.  เกิดความร่วมมือและประสานงานกันระหว่างองค์กรต่าง ๆ ของรัฐและประชาชนทั่วไป 
6.  เพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชนได้ตรงจุด 
7. ทำให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีข้ึนได้รับโอกาสทางสังคมอย่างเท่าเทียมและเสมอภาคกัน 
8.  เพ่ือให้เกิดการบริหารจัดการที่ดี  ตามหลักธรรมมาภิบาล 

 

ระยะเวลากรจัดทำแผนการดำเนินงาน 
1. แผนดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสม  หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค  รัฐวสิาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ  ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใน
ปีงบประมาณนั้น 
  2. การขยายเวลาการจัดทำและและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   
  3. ในการขอขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 
0810.3/ ว 1239  ลงวันที ่ 21 กุมภาพันธ์  2565   
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   9 

 

ส่วนที่ 2 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 

 
ยุทธศาสตร์แผนงาน จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 
19 

 
27.94 

 
3,843,900 

 

 
5.13 

 
กองช่าง 

รวม 19 27.94 3,843,900 5.13  

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
2.1  แผนงานการศึกษา 
2.2  แผนงานสาธารณสุข 
2.3  แผนงานสวัสดิการสังคม    

 
 

4 
4 
2 
 

 
 

5.88 
5.88 
2.94 

 
 

100,000 
551,940 
350,000 

 
 

0.13 
0.74 
1.47 

 
 
กองการศึกษา 
กองสาธารณสุข 
กองสวัสดิการสังคม 
 

รวม 10 14.7 1,001,940 1.34  

 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.1 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   10 

 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณพ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จำนวน
โครงการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการ
รักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
3.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
3.2  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   

 
 

4 
19 

 
 

5.88 
27.94 

 
 

800,000 
2,620,000 

 
 

1.07 
3.49 

 
 
กองการศึกษา 
สำนักปลัด 

รวม 23 33.82 3,420,000 4.56  

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมการลงทุนด้านการเกษตร 
และการท่องเที่ยว 
4.1  แผนงานการเกษตร 
4.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

1 
2 

 
 

1.47 
2.94 

 
 

100,000 
600,000 

 
 

0.13 
0.80 

 
 
สำนักปลัด  
กองการศึกษา 
 

รวม 3 4.41 700,000 0.93  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.1 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   11 

 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณพ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จำนวน
โครงการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

5. การบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม  
5.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 

4 

 
 

5.88 

 
 

292,400 

 
 

0.39 

 
 

กองช่าง 
รวม 4 5.88 292,400 0.39  

6. ยุทธศาสตร์ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
6.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

3 

 
 

4.41 

 
 

360,000 

 
 

0.48 

 
 

กองการศึกษา 
รวม 3 4.41 360,000 0.48  

7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 
7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
7.2 แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 
3 
1 

 
4.41 
1.47 

 
200,000 
200,000 

 
0.27 
0.27 

 
สำนักปลัด 
กองช่าง 
 

รวม 4 5.88 400,000 0.53  

รวมทั้งหมด 68 100 10,018,240 13.39  

 
 

 

 

แบบ  ผด.1 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   12 

 

 บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
1. ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน  

1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
 1.2.1  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการ
ปรับปรุงบ่อ
ขยะ (บ้านไร่
พัฒนา) หมู่ที่ 
11 

โดยดำเนนิการปรบัปรุงบ่อขยะ ขนาดกว้าง 20เมตร
ยาว 25 เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00เมตรหรือมีปริมาตรดิน
ขุดไม่น้อยกว่า 1,023 ลูกบาศก์เมตร พร้อมก่อสร้าง
รั้วกัน(ตามแบบ อบต.บา้นไร่ กำหนด)พร้อมป้ายเหล็ก
โครงการ จำนวน 1ปา้ย    

111,200 
 

หมู่ที่  11   
บ้านไร่
พัฒนา  

กองช่าง              

2 โครงการ
ปรับปรุงบ่อ
ขยะ(บ้านวัง
อ้ายโพธิ์) หมู่ที่ 
4 

โดยดำเนนิการปรบัปรุงบ่อขยะ ขนาดกว้าง 20 
เมตร ยาว 25 เมตรลึกเฉลี่ย 3.00 เมตรหรือมี
ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,023 ลูกบาศ์ก
เมตร พร้อมก่อสร้างรั้วกัน(ตามแบบ อบต.บา้น
ไร ่กำหนด)  พร้อมป้ายเหล็กโครงการ
จำนวน  1  ปา้ย   

111,200 
 

หมู่ที่  4 
บ้านวังอ้าย
โพธิ์  

กองช่าง              

3 โครงการ
ก่อสร้างอาคาร
โดมตลาดนัด
บ้านวังใหม่
พัฒนา  หมู่ที่  
8 

ก่อสร้างอาคารตลาดนัดบ้านวังใหม่พัฒนา หมู่
ที่ 8 ขนาดกว้าง 9.00 เมตร ยาว 20.00 เมตรหรือ
มีพื้นที่อาคาร คสล.ดำเนนิการไม่น้อยกว่า180ตาราง
เมตร (ตามแบบ อบต.บ้านไร่กำหนด)  พร้อมป้าย
เหล็กโครงการ จำนวน 1 ป้าย 

429,000 หมู่ที่  8  
บ้านวังใหม่
พัฒนา 

กองช่าง              

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   13 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
1. ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน  

1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
 1.2.1  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

4 โครงการ
ก่อสร้างฐาน
โครงสร้าง
น้ำประปา  
หมู่ที่  4 

ก่อสร้างฐานโครงสร้างน้ำประปาและขนยา้ยติดตัง้หอถัง
สูง ระบบประปาหมู่บา้น โดยดำเนินการก่อสร้างฐานหอถัง
ติดตั้งถังนำ้ไฟเบอร์กลาส ขนาดบรรจุ 2.50 ลบ.ม.
จำนวน 4 ใบพร้อมติดตั้งงานระบบไฟฟ้า งานระบบจ่าย
น้ำเรียบร้อย (ตามแบบสำนักงานทรัพยากรนำ้แบบ
เลขที่ 5292 กรมโยธาธิการการ)พร้อมป้ายเหล็ก
โครงการ 1 ป้าย   

265,500 หมู่ที่  4  
บ้านวังอ้าย
โพธิ์   

กองช่าง      
 
 
 

       
 

 

5 โครงการ
ก่อสร้าง
ถนน คสล.( 
ซอยบ้าน
นางพงศรี) 
หมู่ที่ 2 

ก่อสร้างถนน คสล.(ซอยบ้านนางพงศรี)หมู่ที่ 2 ขนาด
กว้าง 4.00  เมตร ยาว 90.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร    

หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร(ตาม
แบบ ท1-01) พร้อมป้ายเหล็กโครงการจำนวน 1 ป้าย  

212,400 หมู่ที่  2 
บ้านโนน
สำราญ 

กองช่าง              

6 โครงการ
ก่อสร้าง
ถนน คสล.
(ซอย 7) หมู่
ที่ 14 

ก่อสร้างถนน คสล.(ซอย 7) หมู่ที่ 14 ขนาด 
กว้าง  4.00 เมตรยาว 90  เมตร  หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร (ตาม
แบบ ท1-01)พร้อมป้ายเหล็กโครงการจำนวน 1 ป้าย  
 

209,400 หมู่ที่  14  
บ้านวัง
กวาง 
 

กองช่าง              

 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   14 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
1. ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน  

1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
 1.2.1  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

7 โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล.(ซอยบ้าน
นายสบุัน) หมู่ที่ 
3 

ก่อสร้างถนน คสล.(ซอยบ้านสบุนิ  สิงห์ชาติ ต่อ
เส้นเดิม)หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว
97.00เมตร หนา0.15เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า 388.00 ตารางเมตร 

(ตามแบบ ท1-01)  พร้อมป้ายเหล็ก
โครงการ  จำนวน  1  ปา้ย  
 

231,400 หมู่ที่  3  
บ้านโคก
กระเบื้องไห  

กองช่าง              

8 โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล.(เส้นเข้าไร่
นางสุภาพร) หมู่
ที่ 10 

ก่อสร้างถนน  คสล.(เส้นเข้าไรน่างสุภาพร) หมู่
ที่10ช่วงที่ 1ขนาดกว้าง 4.00 เมตรยาว 
45.20 เมตรหนา0.15เมตร  
ช่วงที่2ขนาดกว้าง4.00เมตร ยาว 44.80 เมตร
หนา 0.15  เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า
360.00  ตารางเมตร (ตามแบบ ท1-01)   
พร้อมป้ายเหล็กโครงการ  จำนวน  1  ป้าย 

215,800 หมู่ที่  10  
บ้านเทพ
พนา  

กองช่าง              

 
 

 
 

 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   15 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
1. ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน  

1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
1.2.1  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

9 โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล.(เส้นคุ้ม
คงเจริญ) หมู่
ที่ 13 

ก่อสร้างถนน คสล.(เส้นคุ้มคงเจริญ) หมู่
ที่ 13 ขนาดกว้าง4.00 เมตร ยาว90เมตรหนา
0.15เมตร  หรือมีพื้นที่คสล.ไมน่้อยกว่า 360 
ตารางเมตร(ตามแบบ ท1-01)  พร้อมป้ายเหล็ก
โครงการ  จำนวน  1  ปา้ย 

212,400 หมู่ที่  13 
บ้านลำปอ
แดง  
 

กองช่าง              

10 โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล.(เส้นซบั
ตะเคียนหิน
ราง) หมู่ที่ 
11 

ก่อสร้างถนน คสล.(เส้นซบัตะเคียน-หินราง)หมู่
ที่ 11ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90 เมตร
หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อย
กว่า 360 ตารางเมตร (ตามแบบ ท1-01)พร้อม
ป้ายเหล็กโครงการ จำนวน  1  ป้าย 

208,300 หมู่ที่  11 
บ้านไร่
พัฒนา  

กองช่าง              

11 โครงการ
ก่อสร้างถนน 
คสล.(เส้น
ตะวันตกบา้น) 
หมู่ที่ 6 

ก่อสร้างถนน คสล.(เส้นตะวันตกบ้าน) หมู่
ที่ 6 ขนาดกว้าง 6.00เมตร ยาว 60.00 เมตร
หนา0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 360 
ตารางเมตร (ตามแบบ ท1-01) พร้อมป้ายเหล็ก
โครงการจำนวน  1 ปา้ย                                 

201,200 หมู่ที่  6  
บ้านวังอ้าย
คง   

กองช่าง              

 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   16 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
1. ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน  

1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
 1.2.1 งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

12 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.(เสน้
บ้านป้าสงวนกับ
นายสมจิตร) หมู่
ที่ 12 

ก่อสร้างถนน คสล.(เส้นบ้านป้าสงวนกับนายสม
จิตร)หมู่ที่ 12 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว  35  
เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อย
กว่า 140 ตารางเมตร(ตามแบบ ท1-01)     

81,000 หมู่ที่  12 
บ้านสวน
สวรรค์  

กองช่าง             

13 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.(เสน้รี
สอร์ทเทพไกร
วัลย์) หมู่ที่ 16 

ก่อสร้างถนน คสล.(เส้นรีสอร์ทเทพไกรวัลย์) หมู่
ที่ 16 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90 เมตร  
หนา0.15เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อย
กว่า 360 ตารางเมตร (ตามแบบ ท1-
01)  พร้อมป้ายเหล็กโครงการจำนวน 1 ปา้ย 

210,500 หมู่ที่ 16  
บ้านเท
พอวยชัย  

กองช่าง              

14 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.(เสน้
ลงอ่างเก็บนำ้
ตะวันออก) หมู่ที่ 
15 

ก่อสร้างถนน คสล.(เส้นลงอ่างเก็บน้ำ
ตะวันออก) หมู่ที่ 15 ขนาดกวา้ง 4.00 เมตร
ยาว  90 เมตรหนา0.15เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.
ไม่น้อยกว่า  360 ตารางเมตร  
(ตามแบบ ท1-01)  พร้อมป้ายเหล็ก

โครงการ จำนวน 1 ปา้ย  

210,800 หมู่ที่ 15  
บ้านหลงั
สวน  

กองช่าง             

 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   17 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
1. ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน  

1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
 1.2.1  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

15 โครงการก่อสร้าง
ถนน คสล.(เสน้หน้ารี
สอร์ทบ้านต้นไม้) หมู่
ที่ 7 

ก่อสร้างถนน คสล.(เส้นหนา้รีสอร์ทบ้าน
ต้นไม้) หมู่ที่ 7 ขนาดกว้าง5.00เมตร ยาว
70.00 เมตรหนา0.15 เมตรหรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร
(ตามแบบ ท1-01)  พร้อมป้ายเหล็ก
โครงการ  จำนวน  1  ปา้ย  

202,800 หมู่ที่  7  
บ้านโนน
สวรรค์   

กองช่าง      
 

        

16 โครงการก่อสร้างฝาย 
(คลองหินดาด) หมู่ที่ 
1 

ก่อสร้างฝาย (คลองหินดาด) หมู่ที่ 1 ขนาด
กว้าง 3-4  เมตรยาว 44 เมตรหรือมี
พื้นที่ คสล.ดำเนินการไม่น้อยกวา่153 ตร.
ม. (ตามแบบ อบต.บ้านไร่กำหนด) พร้อม
ป้ายเหล็กโครงการ จำนว 1 ปา้ย 

212,400 หมู่ที่  1  
บ้านไร่  

กองช่าง             

17 โครงการก่อสร้างหอ
กระจายข่าวของ
หมู่บ้าน  หมู่ที่ 12 

ก่อสร้างหอกระจายข่าวของหมู่บ้าน
(จำนวน 1 ชุด 2 แห่ง)โดยมีขนาดความสงู
10.00 เมตร(ตามแบบมาตราฐานกรม
ส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน่) พร้อม
ป้ายเหล็กโครงการจำนวน 1 ปา้ย 

119,300 หมู่ที่  12 
บ้านสวน
สวรรค์   

กองช่าง              

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   18 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
1. ยุทธศาสตร์โครงสร้างพื้นฐาน  

1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
 1.2.1  งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

18 โครงการ
ก่อสร้างหอ
กระจายข่าว
ของหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 9 

ก่อสร ้างหอกระจายข่าวของหมู ่บ ้าน (จำนวน
1 ชุด 2 แห่ง)โดยมีขนาดความสูง 10.00เมตร
(ตามแบบมาตราฐานกรมส่งเสริมการปกครองส่วน
ท้องถิ่น) พร้อมป้ายเหล็กโครงการจำนวน 1 ป้าย 

197,000 หมู่ที่  9  
บ้านหนอง
ใหญ่ 

กองช่าง             

19 โครงการ
ปรับปรุงถนน
เพื่อการเกษตร 
(เส้นหินดาด
ยาว) หมู่ที่ 5 

ซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตร(เส้นหินดาดยาว) หมู่
ที่ 5  ช่วงที่1งานบดอัดผิวจราจรขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 840 เมตรงานลงลูกรังขนาดกว้าง 
840 เ ม ต ร  ห น า เ ฉ ล ี ่ ย  0.10 เ ม ต ร 
ช่วงที่ 2 งาน บดอัดผิวจราจรขนาดกว้าง 5.00 
เมตรยาว190เมตรงานลงล ูกร ั งขนาดกว ้าง
190 เมตรหนาเฉล ี ่ย  0.10 เมตรเสร ิมค ันดิน
กว้าง 5 เมตร ยาว190เมตร สูงเฉลี่ย 0.60เมตร
หรือคิดเป็นงานบดอัดผิวจราจรพื้นที่ดำเนินการไม่
น้อยกว่า4,310ตร.ม.งานลงลูกรังปริมาณดนิลูกรัง
ดำเนินการไม่น้อยกว่า669.50 ลูกบาศก์เมตรงาน
เ ส ร ิ ม ค ั น ด ิ น  ม ี ป ร ิ ม าณด ิ น เ ส ร ิ ม ไ ม ่ น ้ อ ย
กว่า 228 ลบ.ม.(ตามแบบ อบต.บ้านไร่)พร้อม
ป้ายเหล็กโครงการ1 ป้าย 

202,300 หมู่ที่  5 
บ้านวังตา
เทพ   

กองช่าง              

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   19 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

2.  ยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3 แผนงานการศึกษา 
 2.3.1  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการวัน
เด็กแห่งชาติ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยโครงการวันเด็กแห่งชาติ
เช่นค่าปา้ยประชาสัมพนัธ์ค่าอาหารเคร่ืองดื่ม
และค่าใช้จา่ยอื่นๆทีจ่ำเปน็ต้องจ่าย 

100,000 11  
โรงเรียน 
5  ศูนย์ 

กองการศึกษา             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   20 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

2.  ยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3 แผนงานการศึกษา 
 2.3.2  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการจัดรถ
รับส่งนักเรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลบ้านไร ่

เพื่อจ่ายเป็นดำเนนิการตามโครงการจัดรถ
รับส่งนักเรียนของศูนย์พฒันาเดก็เล็กตำบล
บ้านไร่   

200,000 5  ศูนย์ กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการสนบัสนนุ
ค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 

เงินอุดหนุนสำหรับสนบัสนุนอาหารกลางวัน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเพื่อเป็นค่า ใช้จ่ายในการ
ดำเนินงานตาม โครงการอาหารกลางวันเด็ก
เล็ก โดยสนบัสนุนศูนย์พัฒนาเดก็เล็กสังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 

879,770 5  ศูนย์ กอง
การศึกษา 

            

3 เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ(อาหาร
กลางวันในสังกัด 
สพฐ.) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ(อาหาร
กลางวันในสังกัด สพฐ.) 
เป็นค่าใช้จา่ยในการดำเนินงานตามโครงการ
อาหารกลางวันเด็กเล็กเด็กอนุบาลและ
เด็ก ป.1-ป.6 โรงเรียนในสังกัด
(สพฐ.) จำนวน 11 
โรงเรียน 

5,082,000 11  
โรงเรียน 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   21 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
2.  ยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3 แผนงานสาธารณสุข  
 2.3.1   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 
 

โครงการ
ควบคุมและ
ป้องกันโรคไข้
เลือกออกใน
พื้นที่ตำบล
บ้านไร่  

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดทำโครงการ
ควบคุมและป้องกนัโรคไข้เลือกออกในพื้นที่
ตำบลบ้านไร่  เชน่ ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่าค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากรค่าอาหารค่า
ยานพาหนะ คา่ใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการ
ฝึกอบรม 

55,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

กอง
สาธารณสุข 

 
 
 
 

           

2 โครงการ
ป้องกันและ
ควบคุม
โรคติดต่อใน
พื้นที่ตำบล
บ้านไร ่

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดทำโโครงการ
ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อในพื้นที่ตำบลบ้าน
ไร ่ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุเครื่อง
เขียน และอุปกรณ์ค่าค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่า
ยานพาหนะ คา่ใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการ
ฝึกอบรม 

26,940 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ ทั้ง 
16 หมู่บ้าน  

กอง
สาธารณสุข 

            

 
 
 

 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   22 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
2.  ยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3 แผนงานสาธารณสุข  
 2.3.1   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

3 
 

โครงการสัตว์
ปลอดโรค  คน
ปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบา้ 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดทำโครงการ
สัตว์ปลอดโรค   คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัข
บ้า  เชน่  ค่าปา้ยโครงการ ค่าวสัดุเครื่อง
เขียน และอุปกรณ์  ค่าค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
ยานพาหนะ  คา่วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้า  และค่าใช้จา่ยอื่นที่จำเปน็ในการฝึกอบรม 

150,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

กอง
สาธารณสุข 

 
 
 
 

           

4 เงินอุดหนุน
สำหรับ
ดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการ
พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

เงินอุดหนุนสำหรับดำเนนิงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขเพื่อจ่าย
เป็นเงินอุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน
สำหรับดำเนนิงานตามโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข  

320,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

กอง
สาธารณสุข 

            

 
 
 
 
 
 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   23 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
2.  ยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3 แผนงานสังคมสงเคราะห์  
 2.3.1   งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์  
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนด้านการ
พัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในครงการ
ช่วยเหลือประชาชนด้านการพฒันา
คุณภาพชีวิต เชน่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
ค่าวัสดุอุปกรณ์ และคา่ใช้จา่ยอื่นๆที่
จำเป็น 

200,000 พื้นที่ตำบลบ้าน
ไร่ ทั้ง 16 
หมู่บ้าน 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

2 โครงการวัน
ผู้สูงอาย ุ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการวัน
ผู้สูงอายุเชน่ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ค่า
วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น  

150,000 พื้นที่ตำบลบ้าน
ไร่ ทั้ง 16 
หมู่บ้าน 

กองสวัสดิการ
สังคม 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   24 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

2.  ยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3 แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ  
 2.3.1   งานกีฬาและนันทนาการ    
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการกีฬา
ต้านยาเสพติด 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยการแข่งขนักีฬาประจำ
ตำบลบ้านไร่ "กีฬาเยาวชนแม่บา้นตา้นยาเสพ
ติด "เช่นค่าป้าย ประชาสัมพนัธ ์ค่าอาหาร
เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นต้องจา่ย  

500,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการ
แข่งขันกีฬา
ท้องถิ่น
สัมพันธ์อำเภอ
เทพสถิต 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการแข่งขัน
วอลเล่ย์บอลเช่นคา่ปา้ยประชาสัมพันธ์ค่าอาหาร
เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นต้องจา่ย 

150,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

กอง
การศึกษา 

            

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   25 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

2.  ยุทธศาสตร์ พัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
2.3 แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม  และนันทนาการ  
 2.3.1   งานกีฬาและนันทนาการ    
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการแข่งขัน
ฟุตบอล 7 คนตา้น
ยาเสพติด 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการแข่งขัน
ฟุตบอล7 คนตา้นยาเสพติด เชน่ค่าปา้ย
ประชาสัมพนัธ์ค่าอาหารเคร่ืองดื่มและ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นต้องจา่ย   

50,000 พื้นที่ตำบลบ้าน
ไร่ ทั้ง 16 
หมู่บ้าน 

กองการศึกษา             

4 โครงการแข่งขัน
วอลเล่ย์บอล 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในโครงการแข่งขัน
วอลเล่ย์ 
บอลเช่นค่าป้ายประชาสัมพันธค์่าอาหาร
เครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นต้อง
จ่าย 

100,000 พื้นที่ตำบลบ้าน
ไร่ ทั้ง 16 
หมู่บ้าน 

กองการศึกษา             

 
 

 

 

 

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   26 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 
 

โครงการ
ซ้อมแผน
อุบัติเหตุทาง
ถนน 

จัดทำโครงการซักซ้อมแผนอุบตัเิหตุทางถนน  โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่า
วัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตรคา่
ถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์คา่หนังสือ
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่อุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
ยานพาหนะ คา่ปา้ยโครงการ คา่ใช้จ่ายอืน่ที่จำเป็นใน
การฝึกอบรม 

10,000 อบต.บ ้าน
ไร ่

สำนักปลัด 
 

           

 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   27 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

2 โครงการตาม
นโยบายของ
รัฐ 

โครงการตามนโยบายของรัฐเชน่ค่าปา้ย
ประชาสัมพนัธ์ค่าอาหารและเครื่องดื่ม
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่และค่าใชจ้่ายอื่นๆที่
จำเป็น 
 

20,000 
 

16  หมู่บ้าน  สำนักปลัด 
 

            

3 
 

โครงการ
ป้องกันและ
แก้ไขปัญหายา
เสพติด 

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดเช่น
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  คา่อาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่และค่าใชจ้่าย
อ่ืน ๆ ที่จำเปน็ 

20,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ทั้ง 16 
หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

 
 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   28 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียด 

ของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

4 โครงการ
ป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วง
เทศกาล
สำคัญ 

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลสำคัญ  โดยจ่ายเป็นคา่ใช้จ่ายเก่ียวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานทีฝ่ึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพธิี
เปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตรค่าถา่ยเอกสาร ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่
อุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่
ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่า
ของสมนาคุณในการดงูาน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
ยานพาหนะ คา่ปา้ยโครงการ คา่ใช้จ่ายอืน่ที่จำเป็น
ในการฝึกอบรม 

70,000 จิตอาสาสมัคร
ภัยพิบัติตำบล
บ้านไร่   
จำนวน 50  
คน  

สำนักปลัด 
 

           

 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   29 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

5 โครงการฝึก
ทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพบิัติ
ตำบลบ้านไร ่

โครงการฝึกทบทวนชดุปฏิบตัิการจิตอาสาภัย
พิบัติตำบลบ้านไร่ เชน่  ค่าปา้ย
ประชาสัมพนัธ์ ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น 

20,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   30 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

6 
 

โครงการ
ฝึกอบรม
ดับเพลิง
เบื้องต้นและ
ซ้อมแผนอพยพ
หนีไฟใน
สถานศึกษา 

โครงการฝึกอบรมดับเพลิงเบื้องต้นและซ้อมแผน
อพยพหนีไฟในสถานศึกษา  โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการ
ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่า
ประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสาร
และสิ่งพิมพ์คา่หนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่
อุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่ง
ที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารบัการ
ฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดู
งาน คา่อาหารว่างและเครื่องดื่มค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหารค่ายานพาหนะค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม 

60,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

 
 
 

 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   31 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

7 โครงการ
ฝึกอบรม
อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน
(หลักสูตร
จัดตั้ง) 

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครปอ้งกันภัยฝ่ายพล
เรือน(หลักสูตรจัดตั้ง) โดยจา่ยเป็นค่าใช้จ่าย
เก่ียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรมค่าวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตรค่าถา่ย
เอกสารค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าหนังสือ
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรมค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสารค่าเชา่อุปกรณ์ต่างๆ ในการ
ฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสาร
สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณใน
การดูงานคา่อาหารว่างและเครื่องดื่มค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าป้าย
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม 

450,000 อบต.บ้าน
ไร่  

สำนักปลัด 
 

           

 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   32 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

8 
 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
แม่บ้านและกลุ่ม
อาชีพ 

โครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี
แม่บ้านและกลุ่มอาชีพ เช่น คา่ป้าย
ประชาสัมพนัธ์ค่าวสัดุอุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

450,000 พื้นที่ตำบลบ้าน
ไร่ทั้ง 16 
หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

9 โครงการพัฒนา
ศักยภาพเกษตรกร
ตำบลบ้านไร ่

โครงการพัฒนาศักยภาพเกษตรกร
ตำบลบ้านไร่  เชน่ ค่าป้าย
ประชาสัมพนัธ์ค่าวสัดุอุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

450,000               

 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   33 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   

 
 
 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

10 
 

โครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพใน
การจัดทำ  ทบทวน 
เพิ่มเติม  หรือ
เปลี่ยนแปลง 
แผนพัฒนาท้องถิ่น
ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านไร ่

โครงการเพิม่ประสิทธิภาพในการ
จัดทำ ทบทวน เพิ่มเติมหรือ
เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านไร่  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการส่งเสริม  สนับสนุน การจัดทำแผน
ชุมชน  และกิจกรรมสนับสนุน การจัดประชุม
ประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผูน้ำชุมชน
สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุน  การ
ขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบรูณาการเพื่อนำ
ข้อมูลมาจดัทำเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น  เช่นค่า
ตกแต่งสถานท่ี ค่าใช้จ่าย ในพิธีเปดิและปดิ ค่า
วัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบตัร ค่าถ่ายเอกสาร คา่พิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ คา่ใช้จ่ายในการ
ติดต่อ  สื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ตา่งๆ ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจเุอกสาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 

30,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   34 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียด 

ของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

11 
 

โครงการ
เพิ่ม
ศักยภาพ
การป้องกัน
และบรรเทา
สาธารณภัย 

โครงการเพิ่มศักยภาพการป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย  โดยจา่ยเป็นคา่ใช้จา่ยเก่ียวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรมค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
และปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตรค่าถา่ยเอกสาร ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเชา่
อุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่
ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่า
ของสมนาคุณในการดงูาน ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
ยานพาหนะ คา่ปา้ยโครงการ คา่ใช้จ่ายอืน่ที่จำเป็น
ในการฝึกอบรม 

60,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

 
 
 
 
 
 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   35 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

12 
 

โครงการ
เพิ่ม
ศักยภาพ
การป้องกัน
และบรรเทา
สาธารณภัย 

โครงการเพิ่มศักยภาพการป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และ
อุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื ่อสาร ค่าเช่า
อุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่
ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่า
ของสมนาคุณในการดูงาน  ค่าอาหารว่างและ
เครื ่องดื ่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่า
ยานพาหนะ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น
ในการฝึกอบรม 

60,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   36 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
  3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

13 
 

โครงการส่งเสริม
และพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุ
ตำบลบ้านไร ่

โครงการส่งเสริมและพฒันาศักยภาพ
ผู้สูงอายุตำบลบา้นไร่ เช่น ค่าปา้ย
ประชาสัมพนัธ์ค่าวสัดุอุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น   

300,000 พื้นที่ตำบลบ้าน
ไร่ทั้ง 16 
หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

14 โครงการส่งเสริม
อาชีพประชาชนใน
ตำบลบ้านไร ่

โครงการส่งเสริมอาชีพประชาชนใน
ตำบลบ้านไร่ เชน่ ค่าป้าย
ประชาสัมพนัธ์ค่าวสัดุอุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น 

40,000               

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   37 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
3. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน / สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
 3.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   
 3.1.1  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน   

   
 

 
 
 
 
 

 

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

15 
 

โครงการอบรม
ส่งเสริมคุณภาพ
และพัฒนา
สมรรถนะ
บุคลากรของ
ผู้บริหาร สมาชิก 
อบต.และ
พนักงานส่วน
ตำบล 

โครงการอบรมส่งเสริมคุณภาพและพัฒนา
สมรรถนะบุคลากรของผู้บริหาร
สมาชิก อบต. และพนักงานส่วนตำบล  โดย
จ่ายเป็นคา่ใช้จา่ยในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อ  สื่อสาร  ค่าเชา่อุปกรณ์ต่างๆ ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่มค่าอาหาร ค่าปา้ยโครงการ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเปน็ 

200,000 พื้นที่ตำบล
บ้านไร่ทั้ง 
16 หมู่บ้าน 

สำนักปลัด 
 

           

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   38 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงานประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริม การลงทุน  ด้านการเกษตรและการท่องเที่ยว  
4.1  แผนงานการเกษตร   

 4.1.1  งานส่งเสริมการเกษตร  
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการ
กระเจียวคืน
ทุ่ง 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยตามโครงการกระเจียวคืน
ทุ่ง  เช่น  สง่เสริมการท่องเที่ยวเทศกาลดอก
กระเจียวบาน การตกแต่งขบวนรถ
บุพชาติ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเปน็   
 

100,000 อุทยาน
แห่งชาติปา่
หินงาม  

กองการศึกษา             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   39 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมการลงทุนด้านการเกษตรและการท่องเที่ยว  
4.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 4.1.1  งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการส่งเสริม
การท่องเที่ยวของ
องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้านไร่  

- จัดทำปา้ยเชิญชวนนักท่องเทีย่ว และ
บูรณาการบริเวณสามแยกบา้นไร่เพื่อเป็น
สถานที่ถา่ยภาพสำหรับนักท่องเที่ยว 
 

300,000 สามแยก
บ้านไร ่

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการตลาด
ชุมชนเพื่อธุรกิจ
ท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนตำบล
บ้านไร ่

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยตามโครงการตลาด
ชุมชนเพื่อธุรกิจท้องถิ่นองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านไร่ เชน่  ปา้ยประชาสัมพันธ์
โครงการแต่งตั้งสถานที่จัดงาน  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น   
 

300,000 สามแยก
บ้านไร ่

สำนักปลัด             

 

 

 

 

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   40 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

5.1  แผนงานเคหะและชุมชน  
 5.1.1   งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล   

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการ
ปรับปรุงบ่อ
ขยะ(บ้านไร่
พัฒนา) หมู่ที่ 
11 

ปรับปรุงบ่อขยะ(บ้านไร่พัฒนา) หมู่ที่ 11
โดยดำเนินการปรับปรุงบ่อขยะ ขนาด
ว้าง 20 เมตรยาว25 เมตร ลกึเฉลี่ย
3.00 เมตรหรือมีปริมาตรดินขุดไม่น้อย
กว่า 1,023 ลูกบาศ์กเมตร  พร้อมก่อสร้าง
รั้วกัน(ตามแบบ อบต.บ้านไร่ กำหนด)พร้อม
ป้ายเหล็กโครงการจำนวน  1 ป้าย    

111,200 หมู่ที่ 11 กองช่าง              

2 โครงการ
ปรับปรุงบ่อ
ขยะ(บ้านวัง
อ้ายโพธิ์) หมู่
ที่ 4 

ปรับปรุงบ่อขยะ(บ้านวังอ้ายโพธิ์)  หมู่
ที ่4 โดยดำเนินการปรับปรุงบ่อขยะ ขนาด
กว้าง 20 เมตร  
ยาว25เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00เมตรหรือมี
ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 1,023 ลูกบาศ์ก
เมตรพร้อมก่อสร้างรั้วกัน(ตามแบบ อบต.
บ้านไร ่กำหนด)พร้อมป้ายเหล็กโครงการ
จำนวน  1  ป้าย   

111,200 หมู่ที่ 4 กองช่าง              

 
 
 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   41 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

5.1  แผนงานการเกษตร   
 5.1.1   งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ  
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

3 โครงการตาม
แนว
พระราชดำริ 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการตาม
แนวพระราชดำริ  เช่นค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์   ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จำเป็น 

20,000 พ้ืนที่ตำบล
บ้านไร่  

สำนักปลัด             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   42 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

5.1  แผนงานการเกษตร   
 5.1.1   งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ  
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 
ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

4 โครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจาก
พระราชดำริ  
สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราช
กุมารี (อพ.สธ.) 

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) เช่นค่า
ป้ายประชาสัมพันธ์   ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จำเป็นโดยให้ถือปฏิบัติตาม
ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 
1). หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท.0313.4/

ว 1347  ลงวันท่ี19 พฤษภาคม 2541เรื่อง
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆของ อปท2.) หนังสือ
กระทรวงมหาดไทย  ด่วนท่ีสุด  ที ่มท 0808.2/ ว
3749  ลงวันท่ี  30  มิถุนายน  2564   เรื่อง
ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี พ.ศ. 2565  ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น   
-ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ ิ ่น(พ.ศ.2561-
2565) ฉ.1 หน้าท่ี 51   
ลำดับที ่3 

50,000 หมู่ที่  10  
บ้านเทพ
พนา  

สำนักปลัด             

 

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   43 

 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านศิลปะ  วัฒนธรรม  จารีตประเพณี  และภูมิปัญญาท้องถิ่น   
6.1 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 6.1.1  งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  
ที ่ โครงการ รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก
โครงการ 

งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการอุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้าน
โครงการประเพณีวันผู้สูงอายุ
หรือประเพณีวันลอยกระทง  

- มีกิจกรรมขอพร
และรดน้ำดำหัว
ผู้สูงอายุ 
-กิจกรรมประกวด
กระทงและพิธีการ
ลอยกระทง  
 

160,000 คณะกรรม 
การหมู่บ้าน หมู่
ที่ 1-16  บ้าน
ไร่ 

กอง
การศึกษา 

            

2 โครงการอุดหนุน
คณะกรรมการหมู่บ้าน
โครงการประเพณีแห่ดอกผึ้ง
ของชาวญัฮกูร 

- มีกิจกรรมรดน้ำดำ
หัวผู้สูงอายุ 
- มีการจัดขบวนแห่
หอดอกผึ้ง 
 

50,000 คณะกรรม 
การหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 1 บ้านไร่ 

กอง
การศึกษา 

            

3 โครงการจัดงานประเพณีวัน
ลอยกระทงประจำปี   

กิจกรรมการ
ประกวดกระทง  
และพิธีการในวัน
ลอยกระทง  

150,000 สระสาธารณะ
บ้านลำปอแดง  
หมู่ที่ 13  

กอง
การศึกษา 

            

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   44 

 

                              บัญชจีำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่นกิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
7.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป   
 7.1.1   งานบริหารงานทั่วไป 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการ 
อบต.
เคลื่อนที่ 

โครงการ อบต.เคลื่อนที่   โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งเสริมสนับสนุน การ
จัดทำโครงการ อบต.เคลื่อนที่  เช่นค่าตกแต่ง
สถานที ่ค่าใช้จ่าย ในพิธีเปิดและปิด ค่าวัสดุ
เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่า
ประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือ ค่าใช้จ่ายใน
การติดต่อ  สื่อสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่า
กระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร   ค่าป้ายโครงการ  
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นสำหรับการจัดทำโครงการ   

20,000 16 
หมู่บ้าน 

สำนักปลัด             

 

 

 

 

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   45 

 

                              บัญชจีำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่นกิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
7.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป   
 7.1.1   งานบริหารงานทั่วไป 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

2 โครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมใน
การช่วยเหลือ
ประชาชนของ
องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  
อำเภอเทพสถิต  
จังหวัดชัยภูมิ 

อุดหนุนให้กับหน่วยงานอ่ืน องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอาจสนับสนุน
งบประมาณให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น ส่วนราชการรัฐวิสาหกิจ (การ
ไฟฟ้า  การประปา และองค์การจัดการ
น้ำเสีย) องค์กรประชาชน องค์กรทาง
ศาสนา  และองค์กรการกุศล ในภาระกิจ
ที่อยู่ในอำนาจหน้าที่องค์องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นผู้ให้เงินอุดหนุน  ประชาชน
ในเขตพ้ืนที่ได้รับประโยชน์  คำนึงถึง
สถานะทางการคลัง 

30,000 เทศบาล
ตำบลเทพ
สถิต  

สำนักปลัด             

 

 

 

 

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   46 

 

                                บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่นกิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
7.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป   
 7.1.1   งานบริหารงานคลัง 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 โครงการ
ปรับปรุงระบบ
แผนที่ภาษีและ
ทะเบียน
ทรัพย์สินของ
องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ้าน
ไร่ 

ปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้าน
ไ ร่   เพ ื ่ อพ ัฒนาประส ิ ทธ ิ ภ าพก า ร
บร ิหารงานการคลัง   เช ่น การพัฒนา
ประส ิทธ ิภาพการจ ัดเก ็บรายได ้ของ
องค์การบริหารส่วนท้องถิ ่น  โดยการ
จัดทำหรือปรับปรุงฐานข้อมูลแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สิน และการจัดทำ
ฐานข้อมูลในการจัดเก็บรายได้ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่น ได้แก่การจัดทำ
ฐานข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างให้มีความ
สมบ ูรณ ์และสามารถนำข ้อม ูลไปใช้
ดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างได้อย่างมีประสิทธิภาพ   

150,000 อบต.บ้าน
ไร่ 

กองคลัง             

 

 

                         
  

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   47 

 

                              บัญชจีำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่นกิจกรรมและงบประมาณ 
 แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
7.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร  
7.1  แผนงานเคหะและชุมชน   
 7.1.1   งานไฟฟ้าและประปา 
ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 
งบประมาณ 
ประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.ค พ.ย ธ.ค ม.ค ก.พ มี.ค เม.ย พ.ค มิ.ย ก.ค ส.ค ก.ย 

1 อุดหนุน
การไฟฟ้า
ส่วน
ภูมิภาค
อำเภอเทพ
สถิต 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับหน่วยงาน
อ่ืน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอาจสนับสนุน
งบประมาณให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ (การไฟฟ้า
การประปาและองค์การจัดการน้ำเสีย) องค์กร
ประชาชนองค์กรทางศาสนาและองค์กรการ
กุศล ในภาระกิจที่อยู่ในอำนาจหน้าที่องค์
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นผู้ให้เงิน
อุดหนุน ประชาชนในเขตพ้ืนที่ได้รบัประโยชน์ 

200,000 16 
หมู่บ้าน 

กองช่าง             

 

 

 

 

 

 

 

แบบ  ผด.2 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   48 

 

ส่วนที่ 2 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 

 
ยุทธศาสตร์แผนงาน จำนวน

โครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงานรับผิดชอบหลัก 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.2  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 
15 

 
33.33 

 
3,130,000 

 

 
4.52 

 
กองช่าง 

รวม 15 33.33 3,130,000 4.52  

2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
2.1  แผนงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 
2.2  แผนงานสาธารณสุข 
2.3  แผนงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสวัสดิการสังคม    

 
 

2 
3 
8 
 

 
 

4.44 
6.67 

17.78 

 
 

5,844,300 
620,000 
950,000 

 
 

8.43 
0.89 
1.37 

 
 
กองการศึกษา 
กองสาธารณสุข 
กองสวัสดิการสังคม 
 

รวม 13 28.89 7,414,300 10.70  

 
 
 
 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 

แบบ  ผด.1 

แบบ  ผด.1 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   49 

 

แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณพ.ศ.2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 

 
ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จำนวน

โครงการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

3.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการ
รักษาความสงบเรียบร้อยภายใน 
3.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  
3.2  แผนงานรักษาความสงบภายใน  
2.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน   

 
 

2 
2 
2 

 
 

4.44 
4.44 
4.44 

 
 

690,000 
100,000 
200,000 

 
 

1.00 
0.14 
0.29 

 
 
กองการศึกษา 
สำนักปลัด 
สำนักปลัด 

รวม 6 13.33 990,000 1.43  

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมการลงทุนด้านการเกษตร 
และการท่องเที่ยว 
4.1  แผนงานการเกษตร 
4.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

4 
1 

 
 

8.89 
2.22 

 
 

737,000 
300,000 

 
 

1.06 
0.43 

 
 
สำนักปลัด  
กองการศึกษา 
 

รวม 5 11.11 1,037,000 1.50  

 
 
 
 
 
 
 

บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น  กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนดำเนินงานประจำปีงบประมาณพ.ศ.2566 

แบบ  ผด.1 



  
แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  : องค์การบริหารสว่นตำบลบ้านไร่   อำเภอเทพสถิต   จังหวัดชัยภูมิ   50 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านไร่ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา จำนวน
โครงการ 

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยดำเนินการ 

5.  ยุทธศาสตร์ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 
6.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
 

3 

 
 

6.67 

 
 

360,000 

 
 

0.52 

 
 

กองการศึกษา 
รวม 3 6.67 360,000 0.52  

6.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 
7.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
3 
 

 
6.67 

 
360,000 

 
0.52 

 
สำนักปลัด 
 

รวม 3 6.67 360,000 0.52  

รวมทั้งหมด 45 100 13,291,300 19.18  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


